Version 2019 - 1.0
CHAPITRE 70
Verre et ouvrages en verre
Notes
1.- Le présent chapitre ne comprend pas :
a) les articles du no 32.07 (compositions vitrifiables, frittes de verre, autres verres sous forme de poudre, de grenailles, de lamelles ou de flocons, par exemple);
b) les articles du chapitre 71 (bijouterie de fantaisie, par exemple);
c) les câbles de fibres optiques du no 85.44, les isolateurs pour l'électricité (no 85.46) et les pièces isolantes no 85.47;

du SH
Désignation des produits
Codification
U.
Sta.
U.
Spé.
Renvois
Droits et Taxes
Importation
Exportation
DD DC DD TR TVA Autre
70 18
70 19
7018 10
7018 20
7018 90
7019 11
7019 12
7019 19
Perles de verre, imitations de perles fines
ou de culture, imitations de pierres
gemmes et articles similaires de
verroterie, et leurs ouvrages autres que la
bijouterie de fantaisie; yeux en verre
autres que de prothèse; statuettes et
autres objets d'ornementation, en verre
travaillé au chalumeau (verre filé), autres
que la bijouterie de fantaisie;
microsphères de verre d'un diamètre
n'excédant pas 1mm.
- Perles de verre, imitations de perles fines
ou de culture, imitations de pierres gemmes
et articles similaires de verroterie
- Microsphères de verre d'un diamètre
n'excédant pas 1mm
- Autres
Fibres de verre (y compris la laine de
verre) et ouvrages en ces matières (fils,
tissus, par exemple).
- Mèches, stratifils (rovings) et fils, coupés ou
non :
- - Fils coupés (chopped strands), d'une
longueur n'excédant pas 50 mm
- - Stratifils (rovings)
- - Autres
7018 10 00
7018 20 00
7018 90 00
7019 11 00
7019 12 00
7019 19 00
13%
13%
13%
13%
13%
13%
6%
6%
6%
6%
6%
6%
16%
16%
16%
16%
16%
16%
PID 85/ART
TS 50/QU
TEAP 2% AV